
Zveřejnění žádosti o zrušení zápisu podle čl. 19 druhého pododstavce Nařízení Komise v přenesené 
pravomoci 2019/33, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, 

pokud jde o žádosti o ochranu označení původu, zeměpisných označení a tradičních výrazů 
v odvětví vína, řízení o námitce, omezení použití, změny specifikace výrobku, zrušení ochrany 

a označování a obchodní úpravu 

(2023/C 183/06)

Tímto zveřejněním se přiznává právo podat proti žádosti o zrušení zápisu námitku podle článku 98 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 (1) ve spojení s článkem 19 nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2019/33 (2) a podle článků 11, 12 a čl. 21 odst. 3 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/33.

ŽÁDOST O ZRUŠENÍ

„Sable de Camargue“

EU č.: PGI-FR-A1227-CANCEL – 31.5.2022

CHZO CHOP

1. Zapsaný název navržený ke zrušení

Sable de Camargue

2. Členský stát nebo třetí země, ke které vymezená oblast patří

Francie

3. Osoba, subjekt, členský stát nebo třetí země podávající žádost o zrušení zápisu

a) Seskupení žádající o zrušení, které francouzské orgány uznaly jako orgán pro ochranu a správu CHZO „Sable de 
Camargue“

Syndicat des vins des Sables, Le Mas du Bosquet, 30220 Aigues-Mortes.

Tel. + 33 466539957

E-mail: communication@vin-sable_camargue.com

b) Vnitrostátní orgán

Ministère de l’agriculture et de l’alimentation (Ministerstvo pro zemědělství a potraviny)
78 rue de Varenne
75349 Paris 07 SP
FRANCE

4. Důvody zrušení

Viz bod 5

5. Podrobné rozvedení žádosti o zrušení zápisu

Povaha důvodu zrušení: čl. 106 písm. c) nařízení (EU) č. 1308/2013.

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671.
(2) Úř. věst. L 9, 11.1.2019, s. 2.

CS Úřední věstník Evropské unie C 183/12 25.5.2023  



Syndicat des vins des Sables, orgán uznaný pro ochranu a správu CHZO „Sable de Camargue“, podal žádost o zápis 
stejnojmenného chráněného označení původu (CHOP). Francouzské orgány se po přezkoumání žádosti v souladu 
s ustanoveními článku 96 nařízení (EU) č. 1308/2013 domnívají, že jsou splněny požadavky právních předpisů. 
Specifikace byla schválena vyhláškou ze dne 6. května 2022, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Francouzské 
republiky dne 10. května 2022. Touto vyhláškou se v článku 3 ruší vyhláška ze dne 26. října 2011 o chráněném 
zeměpisném označení „Sable de Camargue“.

Aby se umožnil přechod z CHZO na CHOP a aby se zabránilo souběžné existenci názvů těchto dvou zeměpisných 
označení, podává se žádost o zápis CHOP souběžně s touto žádostí o zrušení prostřednictvím informačního systému 
e-ambrosia pod referenčním číslem PDO-FR-A02848.

6. Seznam podkladů

Vyhláška ze dne 6. května 2022 zveřejněná v Úředním věstníku Francouzské republiky ze dne 10. května 2022 týkající 
se označení původu „Sable de Camargue“.

7. Datum a podpis

Elodie LEMATTE

Sous-directrice des filières agroalimentaires (zástupkyně ředitele pro zemědělsko-potravinářská odvětví)

Direction générale de la performance économique et environnementale des entreprises (Generální ředitelství pro 
hospodářskou a environmentální výkonnost podniků)

Ministère de l’Agriculture et de l’Alimentation (Ministerstvo pro zemědělství a potraviny)
78 rue de Varenne
75349 Paris SP

bvab.ig.dgpe@agriculture.gouv.fr

CS Úřední věstník Evropské unie 25.5.2023 C 183/13  

mailto:bvab.ig.dgpe@agriculture.gouv.fr

	Zveřejnění žádosti o zrušení zápisu podle čl. 19 druhého pododstavce Nařízení Komise v přenesené pravomoci 2019/33, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o žádosti o ochranu označení původu, zeměpisných označení a tradičních výrazů v odvětví vína, řízení o námitce, omezení použití, změny specifikace výrobku, zrušení ochrany a označování a obchodní úpravu 2023/C 183/06

